

# Riis Property A/S

Gejlhavegård 31, 6000 Kolding

CVR-nr. 36 98 56 82

## Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2024

Dirigent:

.....  
Michael Brock

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Riis Property A/S
Adresse, postnr. by	Gejlhavegård 31, 6000 Kolding
CVR-nr.	36 98 56 82
Stiftet	1. juli 2014
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Mads Danielsen, formand Steen Nissen Kristian Riis
Direktion	Kristian Riis Michael Brock
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i og udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 448 t.kr. mod et overskud på 4.703 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på 45.306 t.kr.

Årets resultat er påvirket af vedligeholdelsesomkostninger vedrørende selskabets grunde og bygninger. Ledelsen anser på denne baggrund årets resultat som mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen foretaget refinansiering af gæld til realkreditinstitutter.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	<b>Bruttofortjeneste</b>	4.930	6.872
2	Personaleomkostninger	0	0
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.330	-2.998
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.600	3.874
3	Finansielle indtægter	998	3.785
	Finansielle omkostninger	-2.023	-1.631
	<b>Resultat før skat</b>	575	6.028
4	Skat af årets resultat	-127	-1.325
	<b>Årets resultat</b>	448	4.703
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	22.000	0
	Overført resultat	-21.552	4.703
		448	4.703



## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Balance

Note	t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	73.123	73.142
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	757	538
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	443	250
		<u>74.323</u>	<u>73.930</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>74.323</u>	<u>73.930</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	142	155
	Udsudte skatteaktiver	108	0
6	Andre tilgodehavender	30.293	19.247
		<u>30.543</u>	<u>19.402</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.495</u>	<u>60</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>34.038</u>	<u>19.462</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>108.361</u></u>	<u><u>93.392</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Overført resultat	22.306	43.858
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	22.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>45.306</b>	<b>44.858</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	52
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>52</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	46.456	44.320
	Deposita	410	410
		<b>46.866</b>	<b>44.730</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.365	2.311
	Gæld til banker	11.947	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	677	25
	Skyldig selskabsskat	44	605
	Anden gæld	1.042	687
	Periodeafgrænsningsposter	114	124
		<b>16.189</b>	<b>3.752</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>63.055</b>	<b>48.482</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>108.361</b>	<b>93.392</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	1.000	39.155	0	40.155
Overført via resultatdisponering	0	4.703	0	4.703
<b>Egenkapital 1. juli 2023</b>	<b>1.000</b>	<b>43.858</b>	<b>0</b>	<b>44.858</b>
Overført via resultatdisponering	0	-21.552	22.000	448
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>1.000</b>	<b>22.306</b>	<b>22.000</b>	<b>45.306</b>

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000 t.kr. siden stiftelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Riis Property A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen omfatter huslejeindtægter og forpagtningsafgift, der indregnes i den periode, som ydelsen vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provener efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag.

Selskabets aktiviteter udføres af ansatte i Riis Retail A/S og afregnes via management fee.

t.kr.	2023/24	2022/23
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Kursgevinster ved indfrielse af realkreditlån	0	2.732
Andre finansielle indtægter	998	1.053
	<u>998</u>	<u>3.785</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	287	1.356
Årets regulering af udskudt skat	-160	-31
	<u>127</u>	<u>1.325</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2023	97.779	2.440	250	100.469
Tilgang i årets løb	3.200	329	443	3.972
Afgang i årets løb	0	0	-250	-250
Kostpris 30. juni 2024	<u>100.979</u>	<u>2.769</u>	<u>443</u>	<u>104.191</u>
Af- og nedskrivninger				
1. juli 2023	24.637	1.902	0	26.539
Årets afskrivninger	3.219	110	0	3.329
Af- og nedskrivninger				
30. juni 2024	<u>27.856</u>	<u>2.012</u>	<u>0</u>	<u>29.868</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<u>73.123</u>	<u>757</u>	<u>443</u>	<u>74.323</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

#### 6 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter tilgodehavender hos Riis Holding A/S og Riis Retail A/S.

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 35.909 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankengagementer i fire selskaber uden for koncernen. Bankengagementer udgør pr. 30. juni 2024 i alt 35.234 t.kr

I selskabets grunde og bygninger med en regnskabsmæssigværdi på 73.123 t.kr. er der tinglyst prioritetsgæld på 55.664 t.kr. samt ejerpantebreve på i alt 20.000 t.kr.

Ejerpantebreve på i alt 20.000 t.kr. ligger til sikkerhed for bankengagementer i fire selskaber uden for koncernen. Bankengagementer udgør pr. 30. juni 2024 i alt 34.003 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Brock

### Direktion

På vegne af: Riis Property AS

Serienummer: df90b7ad-eb5b-480e-82e2-d0273b70291c

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-29 06:59:45 UTC



## Michael Brock

### Dirigent

På vegne af: Riis Property AS

Serienummer: df90b7ad-eb5b-480e-82e2-d0273b70291c

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-29 06:59:45 UTC



## Kristian Riis

### Direktion

På vegne af: Riis Property AS

Serienummer: 1377746a-6cd5-477f-9a79-59dd39c540c3

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-29 08:53:15 UTC



## Kristian Riis

### Bestyrelse

På vegne af: Riis Property AS

Serienummer: 1377746a-6cd5-477f-9a79-59dd39c540c3

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-29 09:00:08 UTC



## Mads Danielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Riis Property AS

Serienummer: 953f812a-4cec-490f-ba8a-1a39891e1b06

IP: 185.235.xxx.xxx

2024-10-29 15:45:07 UTC



## Steen Nissen

### Bestyrelse

På vegne af: Riis Property AS

Serienummer: 25d5fbb8-bef3-4667-ae4c-ffa4915b6422

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-10-30 08:43:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: KHAVS-FSYQJ-J70CS-AK20H-DEBDL-ZHB4E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-10-30 09:28:17 UTC



## Mads Olesen Klausen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 869bb928-a8d8-42f1-bba8-87f219b5aa76

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-10-30 20:07:21 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**